
řÁ!{1'1TÁ E !{ fi r* * Ít4 l Ě l{Á
:ÁpÁnff [ř$NÉ
uNlvEřz|TY
V PlZti!{

FAKIJLTA EKONOMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel _ vedoucí práce:

Akademický r ok 201 4 /20|5

Lucie Jašková

Podniková ekonomika a management

Vliv okolí podniku na konkrétní podnik

Ing. Mgr. Petra Skálováo Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definovaní cílů práce
B) Metodický postup vypracoviíní práce
C) Teoretický záú<Iadpráce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracověnípráce (skladba vět, gramatika)
F.) Formálni zpracováni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborn;im jazykem
II) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cízím jazyce
J) Celkovy postup řešení apráce s informacerni
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkoý dojem zpráce

Do Portálu zča aytzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezŤe|á shoda

Navrhuji klasifikovat bakalrířskou práci klasiťrkačním stupněm:2 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného k|asifikačního stupně:'

Bakalrířská práce pojednává o vlivu okolí podniku BR Progres, s. r. o. na jeho chod. V práci byla
využita teoretická i praktická část, jejichž struktura byla shodná. Pomocí jednotliqich anaLýz se
autorka snažila zachytit nejdůležitější faktory, které mají vliv na podnikové výsledky, av závěrupráce
odvodila návrhy zlepšení podnikové situace. Z formáIního a obsahového hlediska bych zmínila
několik zá|ežitosti, které měly vliv na konečnou kvalitu práce. Na straně 38 bylo chybně uvedeno
''v předcházejícím grafu'', ale příslušný graf následova| ažzazminěnýmtextem. Některé faktory
vnějšího prostředí' které mají vliv na chod podniku, byly zmíněny jen všeobecně, ale nebyljiŽ
konkretizoviín nebo vyčíslen jejich dopad na hospodďení podniku. Doporučila bych zhodnotit naklady

1234N
XNTtr!
XX!trN
XTtrTtr
XTtrTX
XTNNT
trXtrtrN
XTtrtrT
XT!NT
XTtrtrN
TNNNT
NX!Ttr
xx!!tr
rx!!u
xtrtr!Itrxtnr
trx!!I

X
!



A-
i r ' - i .

i-..-i*# FAKuLTA EK0NoMlcxÁ\-
[g ffi 7 zÁPAooČ.EsXÉ'" '  ' ::  

uNrvEBzrrY
i t : ' ; ' l
i' Ir Pl_Zlvl

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

na propagaci u dané společnosti. Také by bylo vhodné posoudit nríklady na pracovníky při využívaní
vlastních pracovníků i extemích pracovníků z pracovních agentur. (V některých případech volit
vhodnější sýlistické obraty.) Do áodnocení politického okolí by bylo vhodnější zaŤadit i rozbor
ostatních faktoru, které sem spadají (viz str 36). V jednotlivých druzích okolí podniku nejsou
konkretizovány nebo ťrnančně vyčísleny jejich dopady na podnik. V technologickém okolí podniku
není jasné, zda informační systém by| jižzaveden, nebo zda k jeho zakoupení teprve dojde (str. a1).
V kapitole 3.3.3 autorka zmiňuje hrozbu substituce výrobků, ale nezmiňuje se o výrobcích substifutů,
tj. jejich počtu, umístění, jejich r.yrržívrání zákazníL<y, podmínkách pro odbětatele atd.
Grafická úprava byla jednotná a přehledná a odpovídala stanovenýmpožadavkům. Studentka nawhla
přínosná doporučení pro hodnocený podnik.Cíle práce byly splněny.

otázl<y a připomínlry k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

Vkapitole 3.1.6 jeuvedeno, žetiiděruodpadupřinesepodnikunepatrnýpříjem. o jakýpffjembyse
jednalo?
Jaký dopad měly změny v prármím a ekonomickém okolí podniku naďaný podnik?
Jak byl podnik Íinančně poškozen z důvodu k,ládeže přístrojů ze strany zaměstnanců a jak
doporučujete ptedcházet těmto záIežitostem? - ftapitola 3.1.8)

V Plzni, dne 20. 5.2015

Metodické poznámky:
1 omaěte ýsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zaďal/a do Portálu zČu a odůvodněte nlže při odůvodnění

^ klasifikačního stupně.
" Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
' Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracljte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 otazky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě aŽ|ři otá7]q.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) nejpozději do 22. 5. 2015 spolu
s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře Qro rozeznáni originálu).

Podpis hodnotitele
l/, / /
QLjn*


